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INSAN HIKAYELERI: DAHA GÜZEL YARINLAR IÇIN EĞITIM

Yeni bir eğitim öğretim yılının başlangıcı çoğu çocuk için aynı zamanda yeni bir heyecan kaynağıdır. Mersin’den 
Bergüzar, Sami ve Takrit de bu heyecanı paylaşıyor. Ancak, eğitime erişim imkanı onlar için her zaman mümkün 
değildi. Okula ulaşım aracı olmaması, toplu taşıma maliyetlerinin yüksekliği ve güvenli ulaşım imkanı bulunmaması 
nedeniyle eğitimden mahrum kalmaları çok muhtemel ancak IOM Türkiye’nin Okul Taşımacılığı Programı, Bergüzar, 
Sami ve Takrit dahil çocukların her gün okula güvenli ve zamanında gitmelerini sağlıyor!
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2022’nin üçüncü çeyreğinde IOM Türkiye’nin Göçmen ve Mülteci 
Destek programı 71,952 kişiye ulaşmıştır. Iyileştirme ve Toplum 
Istikrarı Birimi, Türkiye’de süregelen ekonomik krizden etkilenen 
kişilere odaklanarak, farklı illerde sosyal uyumu teşvik etmek 
amacıyla, topluluk inşası projeleri ve bireyler ve aileler için geçim 
kaynağı ve iş olanaklarını artırmak üzere projeler başlatmıştır. 
Koruma ve Dayanıklılık Birimi; Belediye Göçmen ve Toplum 
Merkezleri (BGTM) ise, Psikososyal Mobil Ekipleri ve diğer koruma 
müdahaleleri aracılığıyla  engelli çocukların belirli eğitim ihtiyaçları 
da dahil olmak üzere; vaka yönetimi ve danışmanlık, yönlendirme 
ve bilgilendirme oturumlarıyla ev sahibi, göçmen ve mülteci 
topluluktan hassas bireyleri desteklemeye devam etmiştir. *Bu sayı, yıllar içinde IOM’den birden fazla hizmet alan yararlanıcıların yanı sıra ev sahibi topluluk 

üyelerini de içerir ve yaklaşık %40’ı tekil olmayan yararlanıcılardır.
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2 ,160
H İ J Y E N  &  G I DA  PA K E T İ

A L A N  T O P L A M  K İ Ş İ  S AY I S I

120
H İ J Y E N  V E  G I DA  PA K E T İ

A L A N  H A N E L E R

BELEDIYE GÖÇMEN VE TOPLUM MERKEZLERI (BGTM)
KORUMA HIZMETLERI:

RUH SAĞLIĞI VE PSIKOSOSYAL DESTEK, ACIL DURUM 
VAKA YÖNETIMI, OKUL TAŞIMACILIĞI

2022’nin üçüncü çeyreğinde Psikososyal Mobil Ekipler, her 
bir şehrin muhtelif bölgelerinde göçmen, mülteci ve ev sahibi 
topluluktan 571 bireye ruh sağlığı ve psikososyal destek 
sağlamıştır.1 Kurban Bayramı’nın Temmuz ayına denk gelmesi 
ile ekipler, topluluk üyelerininin de dahil olduğu geleneksel 
kutlamalara ev sahipliği yaparken, Suriye’ye bayram ziyaretleri 
için gerekli yasal prosedürler hakkında güncel bilgiler sağlamıştır. 
Ağustos ayı boyunca Dünya Gençlik Günü’nü kutlamak amacıyla 
yaratıcı sanat etkinlikleri ve erken yaşta evlilikler, eğitime erişim 
ve toplumsal cinsiyete ilişkin farkındalık oturumları da dahil 
olmak üzere gençleri hedef alan etkinlikler düzenlenmiştir. Eylül 
ayında Psikososyal Mobil Ekipler farklı topluluklar arasındaki 
sosyal uyumu desteklemeyi hedef alarak tamamı topluluk 
üyelerinin ihtiyaç, kapasite ve talepleri doğrultusunda tasarlanıp 
uygulanan etkinlikler düzenlemiştir. IOM, yaz okulu boyunca 706 
öğrenciye okul taşımacılığı hizmeti sağlamaya devam etmiştir.2 
Adana, Gaziantep, Kilis ve Izmir’de Özel eğitim ihtiyaçlarına 
sahip 123 çocuğun gelecek dönemde devlet okullarına erişiminin 
desteklenmesi için Özel Eğitim Merkezleri ile olan doğrudan 
iş birliğine devam edilmiştir. Acil Vaka Yönetimi Ekibi, 732 
yararlanıcıya konaklama, tıbbi cihaz, ulaşım ve hukuki işlemlere 
ilişkin masraflar konusunda destek vermiştir. Son olarak, dört 
farklı ildeki 91 yararlanıcıya kiracı hakları, vatandaşlık, kayıt ve 
kimliklenme konularında hukuki bilgi ve farkındalık sağlanmıştır. 
Istanbul’daki Ukrayna Dayanışma Derneği gönüllülerine ise 
kayıt, kimliklenme ve çalışma izni konularında kapasite geliştirme 
oturumu düzenlenmiştir.
1IOM Türkiye’nin Psikososyal Mobil Ekipleri Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, 
Kahramanmaraş ve Şanlıurfa’da faaliyet göstermektedir.
2IOM’in Okul Taşımacılığı Adana, Antalya, Mersin, Sakarya, Siirt ve Yalova’da faaliyet 
göstermekte ve Milli Eğitim Bakanlığı ve İl Müdürlükleri ile koordinasyon içerisinde 
yürütülmektedir.

COVID-19 KAPSAMINDA YÜRÜTÜLEN FAALIYETLER

IOM, COVID-19 Müdahalesi kapsamında beş kuruluşu kişisel koruyucu donanım malzemeleri, makine ve araçlarla desteklemiştir: Izmir - Çiğli 
Belediyesi, Hatay -  Il Göç Idaresi Müdürlüğü (IGIM) ve Kırıkhan Belediyesi, Gaziantep - IGIM, Kahramanmaraş - IGIM. Bağışlanan makine ve 
araçlar, halka açık alanların dezenfekte edilmesine hizmet etmektedir. 

IOM Türkiye’nin BGTM’leri üçüncü çeyrekte göçmen, mülteci ve 
ev sahibi topluluktan 20,883 kişiye çeşitli hizmetler sağlamıştır. 
Adana’da BGTM, okuldan ayrılma riski bulunan çocukların eğitime 
erişimine odaklanmış, ayrıca iş fırsatlarını teşvik etmek amacıyla 
iş arayanlar ve işverenler için ‘Işçi ve Işveren Eşleştirmesi’ etkinliği 
düzenlemiştir. Aynı şekilde, Keçiören BGTM’de, danışmanlık ve 
yönlendirme hizmetlerine ek olarak eğitim faaliyetleri ön plana 
çıkmıştır. Merkez aynı zamanda Ankara’nın farklı mahallelerinde 
yaşayan göçmen ve mültecilere ulaşmak üzere kapasitesini 
genişletmeye odaklanmıştır. Kapsayıcılık ve toplumsal katılımı 
güçlendirmek üzere Mülteci Konseyi kapsamında hazırlık çalışmaları 
yapılmış ve eylem planı hazırlanmıştır. Bu çeyrekte Mersin BGTM, 
sosyokültürel etkinlikler aracılığıyla engelli bireylerin topluma 
dahil edilmesi ve toplumsal cinsiyetin anaakımlaştırılması ve farklı 
cinsel yönelim, cinsiyet kimliği, toplumsal cinsiyet ifadesi ve cinsiyet 
özelliklerine sahip kişilere yönelik destek hizmetleri konusundaki 
çabalarını artırmıştır. Merkezin etkinlik, koordinasyon ve ildeki 
toplulukların desteklenmesindeki kapasitesini artırmak üzere 
Iyileştirme ve Toplum Istikrarı Birimi ile yeni projeler hayata 
geçirilmiştir. Gaziantep’te yaz ayları boyunca Belediye, IOM ve 
STK’lar arasındaki başarılı iş birliği sayesinde hem mülteci hem de 
ev sahibi topluluktan çocuklarla yemek pişirme, film gösterimleri, 
dağcılık ve doğa yürüyüşü gibi birlikte çalışmaya yönelik aktiviteler 
düzenlemiştir. Ensar Toplum Merkezi’nin ‘Çocuk Güçlendirme 
Programı’ özellikle başarılı olmuş ve bu programa katılan 
çocukların iyilik halinde dikkat çekici düzelmeler gözlemlenmiştir. 
Son olarak Kilis ve Şanlıurfa’da danışmanlık, bilgilendirme 
oturumları ve sosyokültürel aktiviteler devam etmiş ve merkez 
hizmetlerinin kapsamının genişletilmesini sağlamak amacıyla yerel 
aktörlerle iş birliğine odaklanılmıştır. 
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TEMEL IHTIYAÇ DESTEĞI

COVID-19 Nakit Yardımı: IOM, COVID-19’dan etkilenen 6.890 mülteci aileye banka kartları aracılığıyla tek seferlik koşulsuz ve sınırsız nakit 
yardımı sağlamış, bu yardımdan toplamda 41.902 kişi yararlanmıştır.
Gıda Dışı Ürün (GDÜ) Dağıtımı: IOM, Izmir ve Kırklareli’de mülteci, göçmen ve ev sahibi topluluktan 203 hassas aileye, temel ihtiyaçlarını 
karşılamalarına yardımcı olmak amacıyla hijyen kitleri dağıtmış, böylelikle ailelerin temel gereksinimlere yapacağı harcamalar azaltılmış ve genel 
hijyen koşulları iyileştirilmiştir. Ayrıca IOM,  Gaziantep, Izmir ve Mersin’deki 29 aileye (97 kişi) temel yardım malzemeleri tedarik ve teslim ederek 
destek vermiştir.
Gıda Kolisi Dağıtımı: IOM, Izmir ve Kırklareli’de göçmen, mülteci ve yerel topluluktan hassas ailelerin bulunduğu 495 haneye temel ihtiyaçlarını 
karşılamada yardımcı olmak amacıyla gıda kolisi dağıtmış, böylelikle ailelerin tbu kapsamdaki harcamaları azaltılmış ve temel gıdaya erişimi 
sağlanmıştır.

TOPLUM ISTIKRARI PROGRAMI:
GEÇIM KAYNAKLARI VE BARINMA DESTEĞI ILE ILGILI GELIŞMELER

Toplum Istikrarı: IOM Türkiye, Gaziantep’te  Göç ve Sosyal Uyum alanında çalışan kuruluşları ve bu alanda çalışan öğrenci ve çalışanları bir araya 
getiren ve birbirlerinin deneyimlerinden öğrenme fırsatı sağlayan, Göç ve Sosyal Uyum koşullarını tartışan, çözüm önerileri sunan ve “Göç ve 
Sosyal Uyum” adlı çalıştay kitabının yayınlanmasını sağlayan bir çalıştaya destek vermiştir. Etkinlik, sosyal uyumu desteklemiş ve mülteci ve ev 
sahibi topluluklardan gelen eğitmen ve kursiyerler için elverişli bir ortam sağlamıştır.
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Uluslararası Dostluk Günü’nde kadınlar ve kız çocukları, IOM’nin desteklediği, Kilis’teki  Belediye 
Göçmen ve Toplum Merkezinde bir araya geldi. 

UYUM INOVASYON MERKEZI  — FABLAB

Temmuz ve Eylül ayları arasında, Gaziantep’te bulunan Uyum Inovasyon Merkezi ortak çalışma alanı, eğitim olanakları ve dijital üretim, tasarım 
ve prototip laboratuvarından yararlanmak amacıyla 848 genç tarafından ziyaret edilmiştir. Gaziantep Bölgesel Endüstriyel Tasarım ve Hibrit 
Modelleme Merkezi (GETHAM) iş birliği ile Fablab, Girişimcilik ve Inovasyon, Mesleki Eğitim ve Duyarlılık gibi konularda bir dizi eğitim kursunun 
yanı sıra, liderlik ve özgüven becerileri üzerine atölye çalışmaları ve Mentorlük programı düzenledi. Ayrıca IOM, her cinsiyetten öğrencinin bir 
araya gelip kendilerini etkileyen farklı sosyal ve toplumsal cinsiyet konularını tartışabilecekleri grup tartışmaları ve oturumları organize etti..
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46,118 
TEMEL İHTİYAÇLAR
•Nakit Desteği
•Ayni Destek Dağıtımı
•Belediyelere Destek
•Sığınma Evi

25,038 
KORUMA
•Vaka Yönetimi
•Çatışma Yönetimi
•Hukuki Yardım
•Mobil Ekiplerin Topluma 
Erişimi
•Psikososyal Destek
•Sosyal Destek Hizmetleri

668 
EĞİTİM
•Yaygın Eğitim
•Dil Eğitimleri
•Okul Tadilatı

SAĞLIK
•Sağlık Ulaşımı (Acil Vaka 
Yönetimi-AVY)
•Tıbbi Destek (AVY)

128 
GEÇİM KAYNAKLARI
•Ayni Hibe
•Işe Yerleştirme
•Tarım

Toplum Merkezi / Göçmen 
Danışma Merkezi

Veri Kaynağı: IOM Türkiye (Temmuz - Eylül 2022 Göçmen ve Mülteci 
Destek Faaliyetleri Verileri) | Temel Veri: OCHA - UNHCR

IOM TÜRKIYE’NIN GEÇTIĞIMIZ ÇEYREK DÖNEMDE YÜRÜTTÜĞÜ
GÖÇMEN VE MÜLTECI DESTEK FAALIYETLERININ COĞRAFI KAPSAMI

IOM Türkiye’nin Nakit Destek Programı ekipleri, Adana’daki topluluk üyelerine temel ihtiyaçlarını 
karşılamak üzere tek kullanımlık market kartları dağıttı. ©
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54 İL 71,952 YARARLANICI

15,601
YARARLANICI

10,908
YARARLANICI

9,630
BENEFICIARIES

BAĞIŞÇILARIMIZ

The U.S. Department 
of State:

Bureau of Population, 
Refugees, and Migration


